
         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
☆佐々木作業療法士  来所予定日   
１ ２月２０日（火） 、１月３日（火）、１月１７日（火）   
リハビリや機能訓練の他、障害児者ケアについて質問や相談がありましたら、  
お気軽に職員にお声がけ下さい。  

☆１２月の活動について  

１ ２月１ ０日 （土 ） ・ 「畑の野菜でごはんをつくろう」  

献立はおでん、ほうれんそうのおひたし、焼きおにぎりです。  

（ お弁当持参の方はお弁当不要です）  

１ ２月１ ４日 （水 ） ・ 「第 ５回  自分たちのすむ町をを知ろう」  

９月に予定し延期となった魚市場と漁業展示館を見学したいと思います。  

   １ ２月１ ７日 （土 ） ・ 「 クリスマス会 」  

      外部講師を招いての催し物やゲームなど行いますのでお楽しみに。  

☆社会福祉法人  宮城県共同募金会「東日本大震災被災地住民支え合い活動  

助成事業」について  

１ １月３日 （水 ）に行われました「ほっぷ・すてっぷ合同秋祭り」は、赤い羽根共同  

募金の助成をいただき、ご家族様や地域の  

方々との交流活動の事業として開催されま  

したことをご報告いたします。  

   ☆年末年始の休業について  

令和４年１２月３ １日 （土 ）から令和５年  

１月２日までとなります。１ ２月３ ０日 （金 ）  

は仕事納めのため、送り時間は１４時出発  

となりますので、よろしくお願い致します。  

なお、３ ０日は昼食を提供致します。  

（ お弁当持参の方はお弁当不要です）  

 

 

特定非営利活動法人 セミナーレ「すてっぷ」 

 住所 ９８８－０３１８ 

    宮城県気仙沼市本吉町登米沢４７番地２ 

 TEL：0226-25-7710 FAX：0226-25-7721 

 mail： seminare.steppe@outlook.jp 

 

 

各地で初雪の便りが聞かれる頃となりました。皆様におかれましては、お変わりなくお元気で

お過ごしのことと存じます。 

１１月３日に開催されました「ほっぷ・すてっぷ合同秋祭り」は天候にも恵まれ、ご家族をは

じめ大勢の地域の方々においでいただき盛大な秋祭りとなりました。今回で三度目となりまし

たが、回を重ねるごとに地域の方々との交流が深まり、ご理解をいただけるようになりました。

新鮮な野菜をもとめて来場された方は７０名を超え、今までで最高の来場者となりました。紙面

をお借りしまして心より御礼申し上げます。 

コロナ感染症は第８波が始まりました。インフルエンザと同時流行する可能性もありますの

で、引き続き手洗い・うがい・換気等の感染予防の徹底をお願い致します。 

忙しい年末ですが、寒さが増してきますので、くれぐれもお体に気を付けお過ごしください。 

 

 

 

 

 

お し ら せ  

令和４年１２月 

No．３８ 

管理者 遠藤 順子 

避
難
訓
練 

職
員
研
修
会 

今月の作品 

mailto:seminare.steppe@outlook.jp


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

１１月の
行事 

おまつりのじゅんび 

い
ら
っ
し
ゃ
い
ま
せ
～ 

ゲームコーナー 

ご近所の方々がたくさん来て、野菜

をいっぱい買っていただきました。 

楽しく交流ができました。 

オールメンバーリレー 

たまいれ 

にゅうじょうこうしん 

宣誓！我々選手一同は… 

じゅんびたいそう 

ときょうそう 

おかしとりきょうそう 

大 


